

مصائب ساکنین زمین‌های تامین اجتماعی بهبهان

شهرسازی قول پاسخگویی داده‌است

خیلی از مردم با هزار شوق و ذوق در زمین‌هایشان دیوار بالا بردند، لوله کشیدند و خانه ساختند اما حالا همه آن‌ها تخریب شده و میگویند ما سند داریم که زمین دولت است، خب ما هم سند داریم که سال ۸۳ بری این زمین‌ها پول داده‌ایم.

به گزارش فارس، ۳۰۰ نفر از شهروندان بهبهانی شکایتی تحت عنوان درگیری ۱۴ ساله مردم با مسکن و شهرسازی بهبهان، از تخریب پل تا تلاش برای تصاحب زمین در سامانه فارس من را ثبت کردند که خبر از زمین‌هایی می‌دهد که مردم آن‌ها را سال ۱۳۸۳ خریداری کرده اما از سال ۱۳۹۷ تا به امروز با مقوله‌ای به نام اینکه این‌ها زمین‌های دولتی است و امکان ساخت‌وساز نیست مواجه‌اند.

آقای احمدی یکی از این شهروندان مال‌باخته بهبهانی است، او در گفت‌وگو با فارس گفت: در سال ۱۳۸۳ مالکین زمین‌هایی واقع در تامین اجتماعی شهرستان بهبهان اقدام به فروش زمین کردند و از اداره مسکن و شهرسازی، شهرداری، منابع طبیعی و سایر ادارات مربوطه استعلامات لازم انجام شد، شهرداری پروانه ساخت صادر کرد، ولی ۱۴ سال بعد مسکن و شهرسازی جلوی ساخت و ساز مردم را گرفته و در حالی که مردم با پول خود پل ساخته و آب‌رسانی کردند اقدام به قطع آب و تخریب پل کرده‌و در چندین نوبت مالکین با فرمانداری و دادستان و مسکن و شهرسازی جلسه برگزار کرده و تجمع کردند.

این شهروند بهبهانی ادامه داد: در این ادارات و در حالی که دولت و نهادهای دیگر در جهت ساخت مسکن و کمک به مردم و انگذاری زمین و تسهیلات تلاش می‌کنند مردم و شهرسازی، شهرستان بهبهان می‌خواهد زمین‌های مردم را تصاحب کند و این باعث آشوب و معضل بزرگی در سطح شهرستان خواهد شد و گوش کسی هم پدهکار نیست.

آقای سالک یکی دیگر از مالباختگان است که حتی لوله‌کشی زمینش را انجام داده اما در حال حاضر باید آن را تحویل بدهد و اجازه ساخت‌وساز از او سلب شده او ضمن گلایه از این معضل ۱۴ ساله گفت: سال ۸۳ این زمین‌ها را خریدیم و همان موقع همه استعلامات قانونی و مورد نیاز را از شهرداری و ادارات مربوطه گرفتیم، کار تا جایی پیش رفت که حتی پروانه ساخت هم برای زمین‌ها صادر شد اما از سال ۹۷، اداره مسکن و شهرسازی بهبهان که حالا ریاست آن هم عوض شده، مداری را دل بر اینکه این‌ها زمین‌های دولتی است ارائه داده است، به نظر شما این منصفانه است که پس از ۱۴ سال و در حالی که حتی اجاره یک خانه کوچک از توان مردم خارج است بپایند زمین‌هایی را که پولش را داده‌ایم و پروانه ساخت دارد از ما پس بگیرند؟ خیلی از مردم با هزار شوق و ذوق در زمین‌هایشان دیوار بالا بردند، لوله کشیدند و خانه ساختند اما حالا همه آن‌ها تخریب شده و میگویند ما سند داریم که زمین دولت است، خب ما هم سند داریم که سال ۸۳ برای این زمین‌ها پول داده‌ایم، جلسات متعددی با فرمانداری و مسکن و شهرسازی داشتیم، دادستان هم برای حل این مشکل ورود کرده است اما راه به جایی نبرده‌ایم و این در حالی است که قیمت مسکن روز به روز زیادتد و سردگی ما مالباختگان بیشتر می‌شود.

خبرنگار فارس در تاریخ ۲۶ تیرماه جهت پیگیری این موضوع با جوادلو، رئیس مسکن و شهرسازی بهبهان تماس گرفت که با جواب اینکه لشتیاه در یک نامه سبب سرفستاده زمین‌خوران شده و مردم گول خورده و زمین‌های دولتی را خریده‌اند مواجه شد وی قول داد تا روز چهارشنبه هفته جاری جولی قانع کنند و غیر تکراری برای مالباختگان این زمین‌ها ارائه دهد.

غرق شدن ۲۰ راس گوسفند در رودخانه کارون

نورخوزستان- بخشدار سوسن از تویع ایده گفت: ۲۰ راس گوسفند به دلیل باز شدن درپچه‌های سد کارون سه در رودخانه کارون غرق شدند.

محمد سعید الماسی بخشدار سوسن از تویع ایده با اشاره به تلف شدن ۲۰ راس گوسفند اظهار کرد: این ۲۰ راس گوسفند در حوالی روستای جواد سعیدی سوسن به قصد خوردن آب به بستر رودخانه کارون رفته بودند. وی افزود: عدم برنامه‌ریزی مسوولان سد کارون سه باعث شد درپچه‌های این سد در ساعات متغیر باز شود و این امر موجب بالا آمدن بیش از هشت تا ۱۰ متر سطح آب در کمتر از چند دقیقه شد.بخشدار سوسن تصریح کرد: این گوسفندان که تمام درایی یک چوپان بودند با بالا آمدن سطح آب در بستر رودخانه در کارون غرق و تلف شدند.الماسی با انتقاد از شیوه‌مدیریت باز کردن درپچه‌های سد کارون سه گفت: روستاییان حاشیه کارون در مقطع سوسن در سالیان اخیر بسیار از این زمین‌سربه خورده‌اند و تلاش ما نیز به جایی نرسیده است.

وی تأکید کرد: اگر مسئولان این سد در ساعات مشخص درپچه‌ها را باز کرده و قبل از آن نیز آذریهای هشدار را به صدا در آورند شاهد اینگونه حوادث نخواهیم بود. بخشدار سوسن افزود: سطح آب پس از باز شدن درپچه‌ها به حدی بالا می‌آید که اگر در حال شنا کردن یا عبور از کارون باشد غرق خواهد شد و جان خود را در دست خواهد داد.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی شورای اسلامی شهرستان شوش خیر داد:

۶ ساعت قطع برق اجباری چاه‌های آب کشاورزان شوش را آزار می دهد

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی شورای اسلامی شهرستان شوش نسبت به خاموشی روزانه برق چاه‌های آبی کشاورزی شهرستان شوش به مدت ۶ ساعت ابراز نارضایتی کرد.

سید حکیم موسوی در گفت وگو با مهر، اظهار کرد: به همت کشاورزان شهرستان شوش، این شهر رتبه اول را در تولید گندم، چغندر پاییزه، کلزا و ذرت در کشت اخیر کسب کرد اما متأسفانه برای راه آبی کشاورزان تلاشگر نه تنها هیچ اقدام موثری انجام نشده است بلکه با اتخاذ سیاست‌ها و طرح‌های عجیب باعث زحمت این قشر زحمتکش در جامعه شده‌اند.

کشت تابستانه در حوزه خوزستان بدون محدودیت و ممنوعیت انجام می‌شود، اما کشاورزی حوزه کارون دچار قید و بند است، علت چیست؟

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کشت تابستانه در خوزستان طی سال های بی آبی با محدودیت و ممنوعیت مواجه بود. کشاورزی در حوزه مارون در چند تابستان متوالی ممنوع و برخی شهرستان ها نیز با محدودیت مواجه بودند.

نهی از کشت شلثوک هم بارها از سوی مسئولان به دلیل کم آبی مورد تاکید قرار گرفت تا جایی که در سال زراعی ۹۷-۹۸ موجب اعتراض کشاورزان روبروی استانداری خوزستان گشت آنها خواستار رفع محدودیت‌ها در کشت برنج بودند.

خوزستان سرزمینی جلگه ای با خاکی حاصلخیز است. کشاورزی رونقی فراوان داشته و عمده معیشت مردم از این راه می‌گذرد. وجود چندین رودخانه و عبور آنان از میان دره‌ها و بیابان های استان برای رسیدن به خلیج فارس، دلتهایی را به وجود آورده که غنای خاک را افزایش داده است. علاوه بر این، تالاب های معروفی همچون شادگان، هورالعظیم و میانگرا نیز انگیزه مزرحه داران را با توجه به منابع آبی گسترده برای کشت بالا برده و تولید محصولات کشاورزی در خوزستان را به رتبه نخست کشوری رساند.

چند سالی بود که باران در خوزستان همچون «ستاره سهیل» شده بود و بارش به پایین ترین حد خود رسید. همین مسئله موجب کمبود منابع آبی و آب ذخیره شده پشت سدها شد که در نتیجه ممنوعیت و محدودیت کشت را در سرتاسر خوزستان بر دلشست. در این اوضاع بی آبی که لبرهای باران را زوری خوش به جلگه خوزستان نشان نمی دادند جدال کشاورزان با آسمان ضرب المثل «مشت و سندان» شده بود و آنان وارار به «سماق میکدن» بودند تا بلکه باران به زمین های کشاورزی آنان هم رو کند.

تالاب ها نیز که حیات خود را از رودخانه ها می یافتند دچار خشکی شده، زیر آب پشت سد برای تأمین انرژی ذخیره شده بود. اما پس از ۲ سال خشکسالی وفور نعمت از آسمان نازل شد تا جایی که سدها سربیز کردند و اینبار سیل به کشاورزان خوزستانی آسیب زد. حالا به گفته مقامات سازمان آب و برق خوزستان از لحاظ وجود منابع آبی مشکلی وجود ندارد، اما امسال نیز برای کشت تابستانه محدودیت وضع شده است. اما این محدودیت‌ها برای چه محصولی، کجا و به چه دلیل است؟

کشت تابستانه در خوزستان به چه شکل است؟

سید احمدی مدیر زراعت خوزستان با بیان اینکه هیچ گونه محدودیت و ممنوعیت در کشت محصولات تابستانه وجود ندارد گفت: امسال نشست‌های متعددی در خصوص کشت تابستانه برگزار شد و نهایتاً نیز در شورای کشاورزی به تأیید رسیده و ابلاغ شد. بر این اساس محصولات تابستانه آهش سطح نداشتند و تنها زمین‌های زیر کشت برنج تا ۱۲۸ هزار هکتار به تصویب رسید که نسبت به پارسال کاهش داشتند. او با بر شمردن این نکته که سطح زیر کشت شلثوک نسبت به سه‌سال‌های گذشته بیش از ۲ برابر شده، افزود: پارسال با توجه به بارندگی‌های سیلابی و گسترده ۲۰۰۰ هزار هکتار را اراضی خوزستان زیر کشت برنج رفت، اما امسال به دلیل کاهش بارش‌ها میزان سطح زمین‌ها برای ا کاشت شلثوک کاهش یافته است. اما نسبت به میانگین سال‌های پیش از آن که بین ۵۵ تا ۶۰ هزار هکتار بوده رشد ۲ برابری دارد.

سید احمدی با استناد به گزارشات هوشناسی خوزستان بیان کرد: امسال میزان بارندگی نسبت به سال پیش کاهش داشته و ۱۲ ایستگاه هوشناسی استان میزان بارندگی را رازیر میانگین دراز مدت ثبت کرده‌اند. در سال زراعی ۹۷-۹۸ میزان بارش‌ها حدود ۵۱۲ میلیمتر بود، اما امسال میانگین حدود ۳۲۱ میلیمتر به ثبت رسیده است.

کشت تابستانه خوزستان طی دوره خشکسالی چگونه بود؟

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی خوزستان در خصوص

شهرستان

کشت تابستانه خوزستان بدون محدودیت و ممنوعیت

تنش آبی در حوزه مارون



میزان اراضی زیر کشت محصولات در استان اظهار داشت: برنامه کشت محصولات تابستانه ۲ دسته هستند: تولیدات دائمی مانند پونجه، نخیلات، باغات و نیشکر که در سطحی معادل ۲۷۴ هزار هکتار کاشت می‌شوند و تولیدات فصلی شامل برنج، ذرت ماش و لوبیا که در ۱۵۹ هزار هکتار از اراضی شهرستان‌ها کاشت و برداشت می‌شوند. سید عبدالرضا سید احمدی ادامه داد: طی دوره خشکسالی کاشت در استان با توجه به ذخیره پشت سدها صورت می‌گیرد. به مدت ۴ سال با توجه به بارش کم باران به ویژه در حوزه مارون حتی کشت تابستانه با ممنوعیت مواجه بود و در مناطق کرخ‌ه هم محدودیت‌هایی اعمال شد. ولی با بارندگی‌های مناسب در سال زراعی ۹۷-۹۸ و مطلوب شدن گنجایش سدها، محدودیت‌ها به صورت کامل رفع شد و تنها امسال میزان سطح اراضی برای کاشت شلثوک، کاهش یافته است.

کشت تابستانه در حوزه مارون با کم آبی مواجه است

بر اساس گزارش سازمان آب و برق استان خوزستان که مسئولیت پایش و حفاظت از سدهای استان را بر عهده دارد؛ بررسی ذخیره آب پشت بند‌ها نشان دهنده مطلوب بودن وضعیت است و تنها در حوزه مارون با توجه به بارندگی اندک محدودیت‌هایی اعمال شده است. عمده حوزه مارون در استان کهگیلویه و بویر احمد قرار دارد، اما بخش خوزستان آن نیز از بهبهان آغاز شده و با گذشتن از چند شهرستان خوزستان به نخیلات شادگان می‌رسد، سپس به رود جراحی پیوسته و به تالاب شادگان می‌ریزد. فرارز رابعی معاون مطالعات پایه و طرح‌های جامع آب سازمان آب و برق استان خوزستان در گفتگو با خبرنگار ما گفت: در حوزه مارون بر خلاف دیگر نقاط استان بارش موثر و مناسبی وجود نداشت، بارندگی زیر میانگین بود و به طبع آن نیز آورده ۳۰ درصد کمتر از میانگین اتفاق افتاد؛ بنابراین میزان آبیگری مخزن آنتور که باید باشد، نبود.

او با بیان اینکه کاهش آورد از زمستان پارسال آغاز شد، افزود: بر اساس گزارشات هوشناسی خوزستان به بهبهان دلیل تأمین آب برای کشاورزی در این فصل با هر زحمتی تأمین شد و سعی کردیم کشاورزان متضرر نشوند و کاهش آورد در سال ۹۸ و همچنین تأمین آب کشاورزی در زمستان، باعث شد عملیات آبیگری در مخزن به مخزن به صورت کامل فراهم نباشد.

اقدامات سازمان آب و برق خوزستان در خصوص وضعیت حوزه مارون

رابعی با یاد آوری این نکته که هشدارها در خصوص تنش آبی

سازمان آب و برق خوزستان به شلثوک کاران حوضه مارون هشدار داد

مصارف کشاورزی نیز ابتدا کشت‌های دائم و بعد از آن زراعت در برنامه ریزی منابع آب لحاظ می‌شود. بر اساس این گزارش، حاجی‌زاده مدیرکل سابق مدیریت بحران خوزستان از دی ماه پارسال، حوضه‌های مارون- جراحی و زهره را با توجه به میزان ورودی‌های آب، در شرایط هشدار اعلام کرده بود. این حوضه امسال با ۳۰درصد خشکسالی مواجه‌است. بر همین اساس سازمان آب و برق خوزستان نیز ۱۴ اردیبهشت در اطلاعیه‌ای کشت شلثوک را در اراضی کشاورزی تحت پوشش حوضه‌های مارون - جراحی و زهره- هندیجان ممنوع اعلام کرد.

گزارش‌ها حاکی از آن است که کشت وسیع شلثوک در رامشیر و امیدیه در بالادست شادگان باعث شده که سهمیه آب این شهرستان تأمین نشود. شادگان در جنوب خوزستان و انتهای حوضه مارون- جراحی قرار دارد که

علاوه بر ۳۰ هزار هکتار زمین کشاورزی، ۱۲ هزار هکتار نخیلات آن به دلیل بی آبی در معرض نابودی است. این در حالیهست که صبری‌پور سرپرست فرمانداری شادگان گفته است: این شهرستان با مشکل تأمین آب کشاورزی مواجه و نیازمند رسیدگی فوری است.

اولیل خرداد‌ماه وزیر نیرو اعلام کرد که مجوز کشت شلثوک در خوزستان صادر شده است. متعاقب آن شورای کشاورزی خوزستان در سال زراعی ۱۳۹۹ - ۱۳۸۸ سطحی معادل ۱۲۸هزار هکتار از زمین های کشاورزی خوزستان برای کشت شلثوک را تصویب کرد. به گفته سید احمدی مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تا ۲۱ تیر ماه، ۱۲۱هزار هکتار معادل ۹۰درصد برنامه کشت شلثوک در خوزستان انجام شده‌است و ۱۰ درصد باقی مانده نیز تا پایان ماه جاری زیر کشت این محصول قرار می‌گیرد.

ابلاغ شده است. حال سوال می‌شود که وظیفه کارگروه کشاورزی جهاد کشاورزی چیست؟ انجمن و نظام صنفی کشاورزان چه زمانی می‌توانند حق کشاورزان را بگیرند؟ نماینده شهرستان در مجلس و فرماندار شوش چرا در این زمینه سکوت اختیار کرده‌اند؟

وی با بیان اینکه طرح خاموشی اجباری که در شهرستان شوش در حال انجام است آسیب زیادی به کشاورزان منطقه وارد می‌کند، افزود: در این شرایط امکان سرقت تجهیزات چاه آبی نیز هم‌وارتر می‌شود.

وی گفت: هر چاه آبی، نگهدار مستقر همراه با خانواده دارد که این خاموشی باعث

گلايه‌مندی آنها شده است.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی شورای اسلامی شهرستان شوش تأکید کرد: قطع اجباری برق چاه‌های آبی کشاورزی شوش، در کنار سایر مشکلات طاقت‌فرسا همچون کمبود کود، کمبود سوخت، گرانی آب‌پها و... جامعه کشاورزان شهرستان را به شدت در مضیقه قرار داده است.

پایداری در تأمین آب شهرستان حمیدیه و ۵۵ روستای تابعه

نورخوزستان- پایداری در تأمین آب شهرستان حمیدیه و ۵۵ روستای تابع آن بزودی باهمت سازمان آب و برق خوزستان محقق می‌شود.

باتوجه به مشکل آب شرب روستاهای تابعه شهرستان حمیدیه و عدم پایداری شرایط بهره‌برداری آب‌رسانی شهری شهرستان حمیدیه و ۵۵ روستای تحت پوشش آن، طبق مطالعات انجام شده توسط معاونت آب‌رسانی سازمان آب و برق خوزستان به عنوان مجری طرح، پروژه اجرای خطوط تأمین آب شهرستان حمیدیه جهت رفع مشکل تأمین پایداری آب مورد نیاز روستاها آغاز شد و بهبود وضعیت آب شهری در تابستان سال ۱۳۹۸ آغاز که براساس مطالعات صورت گرفته برای آقق سال ۱۴۱۵

میزان دبی برابر ۱۱۸ لیتر در ثانیه تأمین خواهد شد. شایان ذکر است جهت اجرای این پروژه عملیات لوله‌گذاری حدود ۱۳ کیلومتر در سه فاز در حال انجام است که اجرای خط لوله حداقلش آبیخش تا دهکده به طول حدود ۴ کیلومتر با لوله فایبرگلاس به قطر ۴۰۰ میلیمتر و اجرای خط لوله از تاسیسات شهید هاشمی تا اداره آب و فاضلاب روستایی حمیدیه (دهکده) به طول حدود ۵۶ کیلومتر با لوله فایبرگلاس به قطر ۴۰۰ میلیمتر و همچنین اجرای خط لوله از تاسیسات شهیدهاشمی تا تاسیسات آبقا شهری حمیدیه به طول حدود ۵۲ کیلومتر با لوله فولادی و فایبرگلاس به قطر ۶۰۰میلیمتر در دستور کار قرار دارد.

گفتنی است با هماهنگی های انجام شده بین دستگاه‌های اجرایی پیش‌بینی می‌شود اجرای خطوط انتقال آب با هزینه‌ای بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال در آینده به بهره‌برداری برسد.

افزایش نجات جان بیماران و کاهش مرگ بیماران کوید ۱۹



مدیر کل انتقال خون استان خوزستان اعلام نمود طی جلسه ای که به دعوت آقای دکتر ابول نژادیان ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی از اعضاء معاونت درمان و مدیرکل انتقال خون استان خوزستان به عمل آمد ریاست محترم دانشگاه جهت کاهش مرگ و میر بیماران کرونایی و افزایش تلاشها در این خصوص اقدامات عملی و برنامه ریزی شده ای را اعلام کردند ابشان اعلام نمودند اصلی ترین کار ما باید کاستن از تعداد بیماران کرونایی و همچنین کاستن از تعداد مرگ و میر بیماران کرونایی در استان باشد در این زمینه از طرف آقای دکتر ابول نژادیان دستورات لازم داده شد که در تعداد ی از بیمارستانها ی استان عملی خواهد شد در این زمینه انتقال خون استان خوزستان با کمک بهبود یافتگان بیماری کرونا، همکاری خوبی را انجام خواهد داد و پلاسما ی درمانی تهیه شده را در اختیار تیمهای درمانگر کوید ۱۹ قرار خواهند داد لازم به ذکر است که در این خصوص دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپوراهواز نه تنها در بین دانشگاه های استانها و شهرهای مجاور، بلکه در سطح کشور جزو اولین و پیشروترین استفاده کنندگان از این روش موثر بوده است لذا با توجه به نتایج خوب آن، ریاست دانشگاه خواستار استفاده بیشتر از نتایج خوب این روش گردید لازم به ذکر است دکتر عبدالعزیز فقهی مدیر کل انتقال خون استان خوزستان از همه کار درمان و مسئولین محترم بیمارستان ها و بخصوص از ریاست محترم دانشگاه جندی شاپور اهواز بدلیل زحمت های زیاد و طاقت‌فرسا در این خصوص تشکر و قدردانی به عمل آورد لازم به ذکر است که بهبود یافتگان بیماری کرونا یک ماه پس از رفع علائم و به شکرانه نجاتشان، با مراجعه به انتقال خون، جنب بیمارستان رازی، جهت اهداء پلاسما، باعث نجات جان بیماران جدید و بدحال میگردد.

سرپرست معاونت فنی و اجرایی راه و شهرسازی خوزستان:

اجرای پروژه جابه‌جایی مناطق آلوده مسجدسلیمان با تحویل واحد ۵۰۵

نورخوزستان- سرپرست معاونت فنی و اجرایی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان از تکمیل و تحویل واحد ۵۰۵ از پروژه ۱۴۰۰ واحدی کوی ولیعصر مسجدسلیمان داد.

بهمن شجاعی سرپرست معاونت فنی و اجرایی راه و شهرسازی خوزستان با اشاره به پروژه جابه جایی مناطق آلوده به نفت و گاز مسجد سلیمان اظهار کرد: با توجه به مشکلاتی که مناطق مسکونی آلوده به نفت و گاز مسجدسلیمان برای شهروندان این مناطق به وجود آورده بود، در سال‌های قبل تصمیم به جابه‌جایی ساکنان این مناطق گرفته شد.

وی افزود: به منظور جابه‌جایی ساکنان مناطق آلوده به نفت و گاز مسجدسلیمان، پروژه ۱۴۰۰ واحدی کوی ولیعصر مسجدسلیمان اجرایی شد و برای این پروژه ۵۱ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات نفت در نظر گرفته شده است.

سرپرست معاونت فنی و اجرایی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان در خصوص آخرین وضعیت ساخت و تحویل این واحدها گفت: تاکنون ۵۰۵ واحد از ۱۴۰۰ واحد پروژه تحویل داده شده است و ۴۹۵ واحد دیگر در حال تکمیل است.

شجاعی افزود: پیشرفت فیزیکی واحدهای در حال تکمیل، از ۵۰ تا ۹۰ درصد است. ۴۰۰ واحد باقی مانده دیگر این طرح نیز در صورت تأمین اعتبار ساخته خواهد شد.